

MARCOS ROBSON FERNANDES LIMA

CNPJ: 18.829.241.0001-03

END: AV. Araguaia s/n – centro – Araguatins – TO.

CONTATOS: 063 99962 8537.

E-MAIL: edmilsonnaweb@yahoo.com.br

Araguatins - TO, 10 de Setembro de 2019.

DE: MARCOS ROBSON FERNANDES LIMA

PARA: PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ

Assunto: Proposta para fornecimento de materiais pré-moldados.

Item	Quant.	UND	Nome do produto/serviço	Valores de Referência R\$	
				Preço máximo Unitário	Preço máximo total
1.	2.000	M ²	BLOQUETE SEXTAVADO EM CONCRETO VIBRADO, ESP.: 06CM., DIAMETRO CIRCUNSCRITO = 20CM	R\$ 38,20	R\$ 76.400,00
2.	10.000	M ²	BLOQUETE SEXTAVADO EM CONCRETO VIBRADO, ESP.: 08CM., DIAMETRO CIRCUNSCRITO = 29CM E RESISTENCIA MÍNIMA A COMPRESSÃO = 35MPa	R\$ 39,10	R\$ 391.000,00
3.	2.000	M ²	BLOQUETE TIPO OSSINHO EM CONCRETO VIBRADO, COM ACABAMENTO 24CMX14,5CM ESP.: 06CM, 35MPa	R\$ 40,30	R\$ 80.600,00
4.	2.000	M ²	BLOQUETE TIPO PAVERS EM CONCRETO VIBRADO, COM ACABAMENTO 20CMX10CM ESP.: 06CM, 35MPa	R\$ 40,30	R\$ 80.600,00
5.	300	UN	PISO TÁTIL 03 RISCO EM CONCRETO VIBRADO, COM ACABAMENTO 20CMX20CM ESP.: 06CM, 35MPa	R\$ 4,05	R\$ 1.215,00
6.	300	UN	PISO TÁTIL 16 PINGO EM CONCRETO VIBRADO, COM ACABAMENTO 20CMX20CM ESP.: 06CM, 35MPa	R\$ 4,05	R\$ 1.215,00
7.	3.000	UN	MEIO FIO DE CONCRETO PRE-MOLDADO MEDINDO (0,80X25X8)CM.	R\$ 16,00	R\$ 48.000,00
8.	300	UN	GUIA PARA JARDIM (0,80X20X4)CM	R\$ 11,00	R\$ 3.300,00
9.	300	UN	ELEMENTO VAZADO (44X40X8)CM	R\$ 25,10	R\$ 7.530,00
10.	150	UN	MOURAO CURVO DE CONCRETO, 0,10 X 0,10 X 3,00, ÂNGULO DE INCLINAÇÃO DE 45	R\$ 35,10	R\$ 5.265,00
11.	250	UN	MOURAO RETO DE CONCRETO, 0,10 X 0,10 X 3,00.	R\$ 35,10	R\$ 8.775,00
12.	100	UN	TUBO DE CONCRETO, MACHO E FEMEA, PENSADO COM FERRAGEM EM TELA 1,00MX1,00MX0,10CM	R\$ 225,00	R\$ 22.500,00


AV. ARAGUAIA, S/N – CENTRO – ARAGUATINS – TO, CEP: 77.950-000

13.	100	UN	TUBO DE CONCRETO, MACHO E FEMEA, Prensado com ferragem em tela 080CMX1,00MX0,10CM	R\$ 194,20	R\$ 19.420,00
14.	100	UN	TUBO DE CONCRETO, MACHO E FEMEA, Prensado com ferragem em tela 0,60MX1,00CMX0,5CM.	R\$ 115,00	R\$ 11.500,00
15.	150	UN	MANILHA DE CONCRETO, PARA POÇO COM FERRAGEM LISA 1,00MX0,50CMX0,3CM.	R\$ 55,50	R\$ 8.325,00
16.	150	UN	MANILHA DE CONCRETO, PARA POÇO COM FERRAGEM LISA 0,80MX0,50CMX0,3CM.	R\$ 45,15	R\$ 6.765,00
17.	200	UN	BLOCO VAZADO DE CONCRETO, PARA ALVENARIA CLASSE A - 19 X 19 X 39 CM, CONFORME NBR 6136	R\$ 3,90	R\$ 780,00
18.	100	UN	BLOCO VAZADO DE CONCRETO, PARA ALVENARIA CLASSE A - 14 X 19 X 39 CM, CONFORME NBR 6136	R\$ 3,10	R\$ 310,00
19.	100	UN	BLOCO VAZADO DE CONCRETO, PARA ALVENARIA CLASSE A - 09 X 19 X 39 CM, CONFORME NBR 6136	R\$ 2,28	R\$ 228,00
20.	100	UN	CANALETA PARA VIGA DE CONCRETO 09X19X39	R\$ 2,50	R\$ 250,00
21.	100	UN	CANALETA PARA VIGA DE CONCRETO 14X19X39	R\$ 3,55	R\$ 355,00
22.	100	UN	CANALETA PARA VIGA DE CONCRETO 19X19X39	R\$ 4,15	R\$ 415,00
23.	200	UN	PINGADEIRAS PARA MURO (0,80X17)CM	R\$ 8,15	R\$ 1.630,00
24.	200	UN	PINGADEIRAS PARA MURO (0,80X19)CM	R\$ 9,20	R\$ 1.840,00
25.	200	UN	PINGADEIRAS PARA MURO (0,80X23)CM	R\$ 10,10	R\$ 2.020,00
26.	30	UN	POSTES DE CONCRETO 5 METROS	R\$ 253,00	R\$ 7.950,00
27.	30	UN	POSTES DE CONCRETO 7 METROS	R\$ 270,00	R\$ 8.100,00
28.	50	UN	POSTE CONCRETO DUPLO T 9/150	R\$ 452,00	R\$ 22.600,00
29.	50	UN	POSTE CONCRETO DUPLO T 10/150	R\$ 533,00	R\$ 26.650,00
30.	50	UN	POSTE CONCRETO DUPLO T 9/300	R\$ 714,00	R\$ 35.700,00
31.	50	UN	POSTE CONCRETO DUPLO T 10/300	R\$ 782,50	R\$ 39.125,00
32.	50	UN	POSTE CONCRETO DUPLO T 11/300	R\$ 913,20	R\$ 45.650,00
33.	30	UN	POSTES DE CONCRETO 5 METROS (TIPO PADRÃO MONOFÁSICO) COMPLETO.	R\$ 602,00	R\$ 18.060,00
34.	30	UN	POSTES DE CONCRETO 7 METROS (TIPO PADRÃO MONOFÁSICO) COMPLETO	R\$ 653,00	R\$ 19.590,00
35.	20	UN	POSTES DE CONCRETO 5 METROS (TIPO PADRÃO TRIFÁSICO) COMPLETO.	R\$1.004,50	R\$ 20.090,00
36.	20	UN	POSTES DE CONCRETO 7 METROS (TIPO PADRÃO TRIFÁSICO) COMPLETO	R\$1.108,00	R\$ 22.160,00
37.	20	UN	POSTES DE CONCRETO 5 METROS (TIPO PADRÃO BIFÁSICO) COMPLETO.	R\$ 852,20	R\$ 17.044,00
38.	20	UN	POSTES DE CONCRETO 7 METROS (TIPO PADRÃO BIFÁSICO) COMPLETO	R\$903,00	R\$ 18.060,00



39.	200	UN	MANILHA DE CONCRETO PARA POÇO COM FERRAGEM LISA 0,60CMX0,50CMX0,3CM.	R\$ 45,15	R\$ 9.030,00
40.			TOTAL		R\$ 1.090.047,00

VALOR TOTAL DO ORÇAMENTO R\$ 1.090.047,00 (HUM MILHÃO, NOVENTA MIL, QUARENTA E SETE REAIS).


MARCOS ROBSON FERNANDES LIMA
 CNPJ: 18.829.241.0001-03

AV. ARAGUAIA, S/N – CENTRO – ARAGUATINS – TO, CEP: 77.950-000